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Sammanfattning 
Naturvårdsverket föreslår ändringar i lagen om nedskräpningsavgifter. Dels föreslås att 
begreppet ”släppa ut på marknaden” ändras till ”tillhandahålla”, avseende 
plastförpackningar. Vidare föreslås ordningen för utbetalning av ersättning till 
kommunerna ändras så att Naturvårdsverket i förväg beräknar hur mycket varje 
kommun ska ha, och betalar ut detta belopp till kommunerna, istället för att ett belopp 
beräknat på antalet folkbokförda i kommunen, som sedan betalas tillbaka om det inte 
förbrukas. 
 
Fastighets- och gatukontoret föreslår att tekniska nämnden tillstyrker såväl förslaget om 
ändring av terminologi som förslaget om ändring av system för fördelning. 

Förslag till beslut 
Tekniska nämnden föreslås besluta 

att godkänna förvaltningens förslag till yttrande. 

Beslutsunderlag 
• Framställan om ändringar i förordningen 2021:1002 om nedskräpningsavgifter 

• TN 240827 Yttrande över Naturvårdsverkets framställan om ändring av 
förordning om nedskräpningsavgifter 

• G-Tjänsteskrivelse TN 240827 Naturvårdsverkets framställan om ändring av 
förordning om nedskräpningsavgifter 

Beslutsplanering 
Tekniska nämnden 2024-08-27 
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Beslutet skickas till 
Kommunstyrelsen 

Ärendet 
Under 2021 infördes förordningen om nedskräpningsavgifter, en implementering EU:s 
s.k. engångsplastdirektiv. Genom förordningen infördes nedskräpningsavgifter för 
producenter av bl.a. engångsförpackningar i plast, samt för cigarettfilter, ballonger och 
våtservetter. Avgifterna fördelas ut till kommunerna som enligt lagen (1998:814) med 
särskilda bestämmelser om gaturenhållning och skyltning ansvarar för renhållning på 
allmän plats.  
 
Naturvårdsverket har nu, i en framställan till regeringen, föreslagit att förordningen ska 
ändras i två avseenden, att begreppet ”släppas ut på marknaden” ska ändras till 
”tillhandahållas” avseende engångsplastförpackningar, samt en förändring av det system 
som avser fördelning av nedskräpningsavgifterna till kommunerna.  
 
”Släppas ut på marknaden” ändras till ”tillhandahållas”  
Naturvårdsverket har noterat att den aktuella utformningen av förordningen innebär att 
vissa avgifter inte kan samlas in, med hänvisning till att ”släppas ut på marknaden” 
avser den punkt när produkten först kommer ut på den gemensamma marknaden. 
Detta kan bara ske vid ett tillfälle. Detta kan enligt Naturvårdsverket medföra att vissa 
plastförpackningar inte omfattas av förordningen, då de tillhandahålls av andra parter i 
senare led. I det ursprungliga förslaget till förordning användes även begreppet 
”tillhandahålla” avseende förpackningar, men ändrades innan förordningen beslutades. 
  
Då förändringen kommer att medföra att alla de engångsplastprodukter som omfattas 
av direktivet kommer att omfattas vid en justering av förordningen kommer 
ersättningen bli högre, och det kommunala avgiftskollektivet får bära en lägre andel av 
renhållningskostnaderna.  
 
Ändring av fördelningssystem  
Enligt nu gällande regelverk ska ersättningen för insamlingen fördelas på grundval av 
antalet folkbokförda i kommunen. Därefter ska kommunen redovisa hur mycket av 
bidraget som använts, och därefter återbetala resterande till staten. Överblivna belopp 
räknas av mot producenternas avgifter kommande år. Naturvårdsverket har meddelat 
Malmö stad att ca tolv miljoner kronor kommer fördelas till Malmö från 2022 års 
avgifter. Detta motsvarar ungefär hälften av vad fastighets- och gatukontoret själva 
bedömer att kostnaderna är för renhållning avseende de produkter som omfattas av 
förordningen.  
 
Det aktuella förslaget innebär att Naturvårdsverket beräknar vilka 
renhållningskostnader kommunerna har för engångsplastartiklar, och fördelar dessa till 
kommunerna, utan krav på återbetalning. Naturvårdsverkets beräkning av den slutliga 
fördelningen av ersättning till kommunerna föreslås inte förändras, därmed bör 
åtgärden inte påverka utfallet av ersättningen.  
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Däremot minskar administrationen för att hantera eventuell återbetalning. De 
kommuner som har en kostnad överstigande den ersättning som baseras på antalet 
folkbokförda bör vidare få en högre täckning för sina kostnader. Dessa effekter 
bedöms som positiva, varför fastighets- och gatukontoret föreslår att tekniska nämnden 
tillstyrker den föreslagna förändringen av lagstiftningen. 

Ansvariga 
Åsa Andersson  Enhetschef 
Viktoria Morén  Avdelningschef 
Tobias Nilsson  Direktör 
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